
Dodatok Č. 1/2020 k Zmluve o dielo č. 3/2020
"Rekonštrukcia budovy tvaru U a rekonštrukcia a prístavba budovy OV SOŠTGalanta"

SO 01 - Rekonštrukcia budovy tvaru U

uzatvorená v súlade s ustanovemarm § 536 až SS6 zákona č.sto 513/1991 Zb. Obcnodnéno z konnika a § 18 .ákona Č. 343/2015 Z. 2. o vereinom obstarávaní
a o zmene a doplneni n.ektorých zákonov v zneni neskoršich predpisov

(ďalej len .Dodatok" a .Zmluva·)

Článok l.
Zmluvné strany

Objednávateľ:
Zapísaný/registrovaný:
Štatutárny zástupca:
Adresa sídla:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
IBAN:
Krajina:
Internetová adresa:
Mobilný kontakt:
Telefonický kontakt:
Email:

Stredná odborná škola technická Galanta - Múszakl Szakkôzépiskola
v registri organizácii Štatistického úradu SR
Ing. Beáta Kissová, riaditeľka Strednej odbornej školy technickej Galanta
Esterházyovcov 710/12,92434 Galanta
OO 158984
2021009265
Štátna pokladnica
SK 46 8180 0000 0070 00520972
Slovenská republika
https:/Isostechga.edupage.org/
+ 421903481117
+ 421 317803578
riaditel.sostechgalanta@gmail.com

Kontaktná osoba vo veciach techn.: Ing. Beáta Kissová

(ďalej v zmluve len "Objednávater" v príslušnorn gramatickom tvare)
a

Zhotoviteľ.
Zapísaný/registrovaný:
Štatutárny zástupca:
Adresa sídla obce:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Krajina:
Telefonický kontakt:
Email:

STAVOMAL SLOVAKIA, spol. s r.o.
OR OS Trnava. Oddiel: Sro, Vložka č.: 11380/T 
František Zelinka, konateľ
Z. Kodálya 779/9,924 01 Galanta
36231371
2020193615
SK2020193615
UniCreditBank Slovakia, a.s.
SK29 11110000006613899001
Slovenská republika
+ 42131 789 9180
stavomal@stavomal.sk

Kontaktná osoba vo veciach techn.: František Zelinka

(ďalej v zmluve len "Zhotoviter" v príslušnom gramatickom tvare)

preambula II Dodatku"

Podkladom pre uzatvorenie Dodatku Č. 1/2020 je potreba zmien, ktoré vyplynuli z rozdielov medzi projektovou
dokumentáciou a pôvodným naceneným výkazom výmer z. dôvodu potreby zmeny technického riešenia v zmysle
novej, aktualizovanej vyhlášky č.138/2018 vzťahujúcej sa k časti diela SO 01 Emisná stanica v súvislosti s realizáciou
stavebných prác Rekonštrukcia budovy tvaru U a rekonštrukcia a prístavba budovy OV SOŠT Galanta pre príslušnú
časť predmetu zákazky s názvom: so 01 - Rekonštrukcia budovy tvaru U, pričom uvedené zmeny sú nevyhnutné
na dokončenie diela v plnom rozsahu. Dodatok č. 1/2020 je uzatvorený v zmysle jednotlivých bodov článku II., 111.,
IVa XIV. Zmluvy o dielo č.3/2020 v súlade s príslušnými ustanoveniami § 18 ods. 1 písm. b) - body l. a 2., § 18
ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

1



l.
Mení s Čfónok ,. a dopíňa sa v bode 1.1(text v úvodzovkóch) Zmluvy o dielo nasledovne:

Článok l.
Zmluvné strany

1.1 "Uvedení zástupcovia oboch strán vyhlasujú, že sú oprávnení tento Dodatok č. 1/2020 k Zmluve o dielo
č.3/2020 podpísať a k platnosti dodatku k Zmluve nie Je potrebný podpis inej osoby".

II.
Mení so Článok III. dopíňa sa o bod 3.3 a 3.4 ( text v úvodzovkách) Zmluvy o dielo nasledovne:

Článok III.
Čas plnenia

3.3 Zhotoviter dokončí a zhotovi dielo bez zjavných nedostatkov a pripraví dielo na odovzdanie Objednávaterovi
do 211 kalendárnych dní odo dňa prevzatia staveniska, pcora tejto Zmluvy o dielo. AkZhotoviterukončí
a odovzdádielo pred stanoveným termínom, platí, že finančné vyrovnanieje Objednávater oprávnený vykonať
tak, akoby dielo, ktorým je stavba, bola dokončená v stanovenom termíne ukončenia.

3.4 "Súčasťou dodatku k Zmluve o dielo je aj nový harmonogramrealizácie diela, ktorý tvorí prílohu č.l Dodatku.
Pre prípad potreby zmeny harmonogramu počas platnosti a účinnosti zmluvy, je nutné každú zmenu
v harmonograme obiednávateľorn odsúhlasiť, a to len na základe dodatku k tejto Zmluve v súlade so
zákonom o verejnom obstarávaní Č. 343/2015 Z.z. a riadiacich dokumentov príslušného riadiaceho orgánu (
ďalej len "RO").

III.
Mení so Článok IV. dopíňo sa o bod 4.3 (text v úvodzovkách J Zmluvy o dielo nasledovne:

Článok IV.
Cena diela

4.3 "Celková cena diela je stanovenáv mene EUR, na základe zmenycenovejponuky Zhotoviteľa v súlade s bodom
2.4, čl. II a bodmi 4.3 až. 4.12 čl. IV. pôvodnej Zmluvyo dielo, ktorá je podrobne špecifikovaná v na cenenom
výkaze výmer - korlgendum, ktorý v tvorí prílohu Č. 2 tohto Dodatku, ktorá je zvýšená o cenu prác oproti
pôvodnému rozpočtu, a ktorá bola obojstranne odsúhlasená vo výške: 38976,27 EUR bez DPH, čo činí
46771,52 EUR s DPH.

Celkovácena prác oproti pôvodnému rozpočtu diela v EUR bez DPH: 264 615,82
(Slovom: dvestošesťdesiatštyritisícšesťstopätnásť eur, osemdesiatdva centov l,

K cene prác oproti pôvodnému rozpočtu bude pripočítaná DPH podľa aktuálneho platného znenia zákona
o DPH, ( sadzba DPH vyjadrená v % a výška DPH vyjadrená v mene EUR) DPH 20 % v EUR: 52 923,16 (slovom:
päťdesiatdvatisícdeväťstodvasaťtri eur šestnásť centov),

Celková cenaprác oproti pôvodnému rozpočtu diela v EUR s DPH: 317 538,98
(slovom: tristosedemnásťtisícpäťstotridsaťosem eur deväťdesiatosem centov)".

2



Príloha č.3 tohto dodatku obsahuje náležitosti požadované podľa bodu 4.8 b) čl. IV Zmluvy o dielo:

- rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu,
- cenu jednotlívých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,

rekapitulácíu ceny dodatkov k rozpočtu,
položkovite ocenený výkaz. výmer naviac prác,
položkovite odpočet ceny menej prác,
spríevodnú správu,
kópiu zápisov zo stavebného denníka,
ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky, ... ) objasňujúce predmet dodatku rozpočtu.

IV.
Mení SG Článok XIII. a dopÍrja sa v bode 14.1, 14.2 a 14.3 o dopfňa sa nový bod 14.12 (text v úvodzovkách)
Zmluvy o diela nasledovne:

Článok XIV.
Záverečné ustanovenia

14.1 "Obe strany vyhlasujú, že súhlasia s celým rozsahom tohto Dodatku č.1/2020, a že nebol uzavretý v tiesni a
za nevýhodných podmienok pre niektorú zo strán".

14.2 "Tento Dodatok Č. 1/2020 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy obdrží Objednávater
a dva rovnopisy obdrží Zhotoviter ".

14.3 "Dodatok č.1/2020 k Zmluve o dielo č.3/2020 nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
Zmluva nadobúda účinnosť deň po dni jej zverejnenia na webovom sídle oblednávateta a zároveň splnením
odkladacej podmienky, ktorou je doručenie správy 2. finančnej a administratrvnej kontroly predmetného
verejného obstarávania príslušným RO pre IROP (ďalej len "riadiaci orgán" alebo "RO"), t.]. schválením
postupu verejného obstarávania."

14.12 "Ostatné ustanovenia článkov Zmluvy o dielo č.3/2020 zostávajú nezmenené".

Za Objednávateľa: Za Zbotovlteľa:

V Galante, dňa 02.11.2020

'# "' ••••.•••••

V Galante, dňa 02'720

'l

Ing. Beáta Kissová
riaditeľka

Prílohy dodatku č. 1/2020:

Príloha č.1: Harmonogram stavebných prác
Príloha č.2: Nacenený výkaz výmer s vyznačenými zmenami
príloha č.3: POdrobný rozpis identifikovaných zmien a doplnení, kópie listov SD, Doplnenie PD

3



HARMONOGRAM príloha k dodatku Č. 1/2020 k zmluve Č. 3/2020
Stavba: Rekonštrukcia budovy tvaru U a rekonštrukcia a pristavba budovy OV - časť SO 01

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto:

Spracoval: STAVOMAL SLOVAKIA, spot.s r.o

'l ~---- --- .. ~-l Cena s DPH '-1-r--; -T ······3 -mr 4 I 5 I·~ mmr- 7 I
Rekonštrukcia budovy tvaru U a rekonštrukcia a

55a2 prístavba budovy OV • časť SO 01 317538,98
1.1 Stavebné časť- búracie a pripravné práce 17770,92 XXXXX XXXXX 
2.1 Stavebné časť· nový stav 281238,13 XXXXX XXXXX xxxxx xxxxx xxxxx XXXXX 
3.1 Bleskozvod a uzemnenie 18529,93 XXXXX XXXXX 

.... -

317 538,98

ó"1

\

J I 
, tr- 

Strana 1 z 1



REKAPITULÁCIA STAVBY
Kód:
Stavba:

JKSO:
Miesto:

Obíednávater:

SO 01

Zhotoviter:
STAVOMAL SLOVAKIA spol sro, Z.kodalya 779/9

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základná
znlžená

Cena s DPH

Projektant

Dátum a ooopis:

Objednávater

Dátum a podpis:

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Streť

v

---.,__
":.:.;:;.;;: ...~

Pečiatka

j5 

Pečiatka

Zaklad dane
0,00

38976,27

EUR 

.... :.: •... _...

Spracovater

'-.... - Dátum a {lod is:

Zhotovlter -

Dátum a podpis: _

Strana 1 z 8

KS:
Dátum:

ICO:
IC DPH:

ICO:
IC DPH:

ICO:
IČDPH:

tCO:
IČDPH:

26.10.2020

38976,27

36231371
SK2020193615

Výška dane
0,00

7795,25

46 771,5~

Pečíatk.!__ _



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY
Kód: Galanta

Stavba: SO 01

Miesto:

Objednávateľ:
Zhotoviter: STAVOMAL SLOVAKIA spol sro, Z.kodalya 779/9

Dátum:

Projektant:
Spracovater:

26.10.2020 

Kód Popis Cena bez DPH [EUR] Cena s DPH [EUR]

Náklady z rozpočtov
SO 01
SO 01.

rimsa

38,976.27

9,563.82
29,412.45

46,771.52

11,476.58
35,294.94podlaha

Strana 2 z 2



KRycí LIST ROZPOČTU
Stavba:

S001
Objekt:

SO 01 - rimsa

JKSO:
Miesto:

Objednávatel':

Zhotoviteľ:
STAVOMAL SLOVAKIA spol sro, Z.kodalya 779/9

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základná
znížená

Cena s DPH

Projektant

Dátum a podpis:

• o•••• oo:~ .:~:";. .~!"'."'.

!:
',­..•...

',­
"

•....... ::: ... '

pečiatk_a__

Základ dane
0,00

9563,82

KS:
Dátum:

ICO:
IC DPH:

ICO:
IC DPH:

ICO:
IC DPH:

ICO:
IC DPH:

26. 10. 2020

36231371
SK2020193615

-_._._------ ------- - --

Sadzba dane
20,00%
20,00%

9563,82
.----

Výška dane
0,00

1912,76

v EUR 11 476,58

___ o • _

Spracovatel'

Dátu.'.!1 a_pod,pis: .....:P.....:e:o.::č~ia=tka

Objednáva tel'

Stredr

Dátum a po_9pi§.:__ ~ Pečiatka- ....,....._.-

~~
Strana 3 z 8

Zhotovitel'

Dátum a P9dpis: _ _ _ _ __ . . Pečiatka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU
Stavba:

SO 01
Objekt:

SO 01 - rimsa
Miesto:

Objed návateľ:
Zhotoviteľ:

Dátum: 26.10.2020

STAVO MAL SLOVAKIA spol sro, Z.kodalya 779/9
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom[EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

9,563.82

1,687.07
4 - Vodorovné konštrukcie 202.56

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1,484.51

PSV - Práce a dodávky PSV 7,876.75
762 - Konštrukcie tesárske 4,910.17

783 - Nátery 2,966.58

Strana 2 z 3



ROZPOČET
Stavba:

SO 01
Objekt:

SO 01 - rimsa
Miesto:

Objednávateľ:
Zhotoviter: STAVOMAL SLOVAKIA spol sro, Z.kodalya 779/9

Dátum:

Projektant:
Spracovateľ:

26.10.2020

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4

9,563.82

1,687.07

202.56

D HSV Práce a dodávky HSV

621462402 16.88 202.56

9 O 'k k' b' 1 48451D statne onstru cie a prace- urarue
24 K 289902311.S Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok ríms m2 5.600 13.86 77.62

31 K 941941031.S Montáž lešenia rahkého pracovného radového s m2 248.122 1.47 364.74
I podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, vvškv do 10m
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac

32 K 941941191.S použitia lešenia rahkého pracovného radového s m2 744.410 0.98 729.52
loocianarnt šírky od 0,80 do 1,00 m, vÝšky do 10 m

33 K 941941831.S Demontáž lešenia rahkého pracovného radového s m2 248.122 1.26 312.63I podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m vvškv do 10m

D PSV Práce a dodávky PSV 7,876.75

491017D 762 Konštrukcie tesárske
Montáž obloženia poohtadov rovných palubovkami na

25 K 766421213.S pero a drážku z mäkkého dreva, Š. nad 80 do 100 m2 144.800 12.56 1,818.69
mm vratane prípravy

26 M 611920001000.S Drevené obloženie palubovka, hrúbka 18 mm, šírka
m2 144.800 21.35 3,091.48

do 45 mm smrek

783 296658D atery

30 K 783172510 Nátery ocer.konštr. dvojnásobné 2x s emailovaním.-
m2 6.000 20.21 121.26

140um obnažená vvstuz rimsv

29 K 783671003
Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové

m2 144.800 15.66 2,267.57
dvoinásobné 1x s emailovaním
Nátery tesárskych konštrukcii, povrchová

28 K 783782404 impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a m2 144.800 3.99 577.75
[plesniarn, jednonásobná

Strana 3 z 3



KRycí LIST ROZPOČTU
Stavba:

S001
Objekt:

SO 01 .• podlaha

JKSO:
Miesto: KS:

Dátum: 26. 10. 2020
Objednávateľ: ICO:

te DPH:

ICO:
lG DPH:

ICO:
.c DPH:

ICO:
te DPH:

36231371
SK2020193615

Zhotovitel':
STAVOMAL SLOVAKIA spol sro, Z.kodalya 779/9 

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Cena bez DPH 29412,45
-------

DPH základná
znížená

Základ dane
0.00

29412,45

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00

5882,49

Cena s DPH v EUR 35294,94'----------_._---_ .. _----------------------

Projektant Spracovate!'

Dátum a od is:
~
Pečiatka ____Q_§tum a podpis: Pečiatka

- --_.- ._.- _ ..•.•..._ .........•........••........•...•- •._•....•._._-----
Zhotovitel'

Dátu.ma podpis: /" ____ Pečiatka ~:!ltum a po:.-o,-"dcr::p.c:::is.:..: P:_e.=..;č""ia:::t.:..:..:::.ka



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU
Stavba:

SO 01
Objekt:

SO 01 . - podlaha
Miesto:

Objednávateľ;
Zhotoviteľ: STAVOMAL SLOVAKIA spol sro, Z.kodalya 779/9

Dátum:

Projektant:
Spracovateľ:

26.10.2020

Kód dielu - Popis Cenacelkom[EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

29,412.45

18,505.21
2 - Zakladanie 4,439.09

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12,954.98

99 - Presun hmôt HSV 1,111.14

PSV - Práce a dodávky PSV 10,907.24
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti 2,051.74

771 - Podlahy z dlaždíc 8,855.50

Strana 2 z 3



ROZPOČET
Stavba:

SO 01
Objekt:

SO 01 . - podlaha
Miesto:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: STAVO MAL SLOVAKIA spol sro, Z.kodalya 779/9

Dátum:

Projektant:
Spracovateľ:

26.10.2020

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR)

Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV

29,412.45

18,505.21
443909D 2 Zakladanie

10 K 271571111.S Vankúše zhutnené zo štrkopiesku m3 14.000 36.70 513.80
11 M 583310003800. S Štrkopiesok frakcia 16-32 mm t 14.000 14.46 202.44
13 K 273313612.S Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25 m3 28.000 98.30 2,752.40
12 K 273362021.S Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARl t 0.723 1,342.26 970.45

9 O 'k k' b' 129 98D statne onstru cie a prace- urarue , 54.
3 K 130301001.S Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4

m3 56.000 65.49 3,667.44ručne

2 K 130901121.S Búranie konštrukcií z prostého betónu prekladaného
m3 28.000 147.52 4,130.56kameňom vo vykopávkach

1 K 965022121 Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z lomového
m2 140.000 3.55 497.00kameňa alebo kociek, -0,43200t

4 K 979081111 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km t 60.480 12.33 745.72

5 K 979081121 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý
t 60.480 0.39 23.59ďalší 1 km

6 K 979082111 Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných
t 60.480 9.53 576.37

hmôt do 10 m

7 K 979082121 Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných
t 60.480 1.07 64.71

hmôt za každých ďalších 5 m

8 K 979087113.S Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú
t 60.480 18.73 1,132.79dopravu vybúraných hmôt

9 K 979089012 Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17
t 60.480 35.00 2,116.8001) ostatné

1 21 1 K 1999281111
D 99 Presun hmôt HSV 1,111.14

IPresun hmôt 105.8231 10.501 1,111.141

D PSV

711

Práce a dodávky PSV

I l" d Ihk

10,907.24
D zo acie proti vo e a v osli

14 K 711113204.S Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na
m2 140.000 3.20 448.00

vodorovnei ploche náterom z tekutei ournv hr. 3 mm

15 M 245610003300 Náterová hydroizolácia 2-zložková spotreba 0,5-2,0
kg 140.000 11.07 1,549.80

kalm2 10 ka

20 K 998711202.S Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky
% 19.978 2.70 53.94nad 6 do 12 m

2051 74

771 P dl h dlaždi 885550D o awz az IC ,
22 K 632450295 Cementová samonivelizačná stierka BAUMIT Nivello

m2 140.000 13.11 1,835.4030, triedy CT-C25-F5, hr. 5 mm

23 K 777511022 Epoxidová stierka hr. 4 mm, Sikafloor 263 SL,
m2 140.000 46.88 6,563.20[penetrácia. 2x náter, 2x kremičitý piesok

19 K 998771203 Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky % 111.440 4.10 456.90
nad 12 do 24 m

Strana 3 z 3


